
COMUNE DI ACATE 
Libero Consorzio Comunale di Ragusa 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

N. 1 j,( I Reg. Gen. Data 2 O APR. 2023 
------

N. _65 __ / Reg. AA.GG. Data 20/04/2023

·  OGGETTO: Acquisto targhe, stampe e locandine festività "San Vincenzo Martire - anno 
2023" Impegno di spesa- CIG: Z583AF19C1

IL RESPONSABILE 

Premesso che ogni anno, tre settimane dopo Pasqua, si svolgono i solenni festeggiamenti in onore 
di San Vincenzo Martire, Protettore di Acate, le cui sacre spoglie si conservano nell'omonima 
Chiesa settecentesca; 
Atteso che quest'anno la festa ricorre dal 28 aprile 2023 al 1 ° maggio 2023 e che, a distanza di 
una settimana, esattamente il 7 maggio si concluderanno i festeggiamenti con "l'Ottava di San 
Vincenzo"; 
Dato atto che la festa in onore di San Vincenzo Martire, i cui festeggiamenti avranno la durata di 
quattro giorni, ha profonde radici storiche, costituisce l'evento più importante e più sentito della 
cittadinanza e rappresenta un importante evento celebrativo dell'identità culturale-religiosa del 
territorio acatese; 
Rchiamate: 
• la deliberazione G. M. n. 54 del 14/03/2023 ad oggetto: "Festeggiamenti in onore di San

Vincenzo Martire -anno 2023 - Incarico Associazione "Acate Futura-Turismo & Cultura" -
Direttive";

• la deliberazione G.M. n. 75 del 03/04/2023, esecutiva nei modi e termini di legge, con la quale
la Giunta municipale ha approvato il programma dei "Festeggiamenti in onore di San
Vincenzo Martire- anno 2023;

• la determinazione n. 156 dell' 11/04/2023 con la quale si è provveduto ad impegnare la somma
per i festeggiamenti in onore di San Vincenzo Martire -anno 2023;

Viste le direttive politiche con le quali sono state impartite allo scrivente le disposizioni in merito 
all'incarico in oggetto; 

Atteso che nell'ambito dei festeggiamenti in onore di San Vincenzo Martire è prevista una sfilata 
e una mostra statica di auto d'epoca, giusta nota presentata dall'Associazione "Biscari 500 Club" 

-Via Roma , 82-Acate in data 05/04/2023;
Che si rende necessario pubblicizzare tale evento con manifesti, locandine, stampe, adesivi 
resinati e donare ai partecipanti una targa ricordo; 
Ritenuto, pertanto, necessario procedere all'acquisto di detto materiale; 
Visto il preventivo presentato dalla Ditta "Punto 11" di Palazzolo Benito, Via San Giuseppe, n. 23 
- Acate - P. IVA 01780990881, assunto al protocollo generale di questo Comune in data
18/04/2023 al n. 6969, allegato al presente atto per fame parte integrante e sostanziale, per un
importo complessivo pari ad€ 297,00 Iva esente e bollo in fattura;



Visto l'art 36 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. relativo ai contratti sotto soglia, per l'affidamento e 
l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo pari superiore a 40.000 euro e inferiore alle 
soglie di cui all'art. 35, che consente l'affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento; 

Vista la legge 296/2006, art. I comma 450, modificata dal D.L. 52/2016 art. 7, ai sensi del quale 
le pubbliche amministrazioni per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 
rilevo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione, di fare ricorso alle Convenzioni Consip o, altrimenti, di applicare parametri 
pre�o-qualità migliorativi di quelli eventualmente individuati in modo specifico nei bandi di gara 
pubblicati dalla CONSIP SPA per beni e servizi comparabili; 

Atteso che la nuova legge di stabilità n. 145 del 30.12.2018, art. 1 comma 130 prevede che per 
l'acquisizione di beni e servizi inferiori ad€ 5.000,00 non vige l'obbligo di ricorrere al mercato 
elettronico (MEPA) della P.A.; 

Dato atto che, con riferimento alla suddetta procedura, è stato rilasciato dall'Autorità per la 
Vigilanza nei Contratti Pubblici di Lavoro Servizi e Forniture il codice CIO: Z583AF19C1 

Valutata la suddetta proposta di preventivo e ritenuta congrua e vantaggiosa per 
l'Amministrazione; 

Vista la determina sindacale n. 26 del 31.12.2021 con la quale viene conferito l 'incarico di P .O. di 
Responsabile del Settore Servizi Affari Generali; 

Atteso di: 
• non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalle normative vigenti, con

particolar riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
• di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento

alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della
corruzione.

Visti: 
il D.lgs. n. 267 del 12 Agosto 2000; 
il D.Lgs. 23 giugno 20 li, n. 118; 
lo Statuto comunale; 
il Regolamento comunale di contabilità; 
il Regolamento per l'acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia; 
il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il D.lgs 267/2000; 
L'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento, dott.ssa Maria Giovanna Gallo; 

Per tutto quanto sopra esposto 
DETERMINA 

1. Di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente
riportate, alla Ditta "Punto 11" di Palazzolo Benito, Via San Giuseppe, n. 23 - Acate - P. IV A
O 1780990881, la fornitura di manifesti, locandine, stampe, adesivi resinati e targhe ricordo per
i partecipanti, così come in premessa indicato, per un importo pari ad€ 297,00 Iva esente e
bollo in fattura, come da preventivo assunto al protocollo in data 18/04/2023 al n. 6969, che si
allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2. Di fare fronte alla spesa per complessivi€ 297,00 con i fondi impegnati con determinazione
dirigenziale n. 156/2023;

3. Di dare atto che la presente determinazione è rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi del
D. Lgs. 33/2013;





PARERI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ,{ff DEL 2 O APR. 2023 

Settore Affari Generali 

OGGETTO: Acquisto targhe, stampe e locandine festività "San Vincenzo Martire - anno 2023" - Impegno di spesa - CIG: Z583AF19C1 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi degli artt.151 e 183 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267 si attesta la copertura finanziaria e si annotano le prenotazioni degli impegni di spesa: 
Intervento Bilancio Impegno 
01111.04.0061 2023 n. 185

n.
n. 

Acate lì, 2 O APP 2023 

Data Importo 
03/04/2023 €. 297,00 

€. 

€. 

(\ IL RESPONSABIL E DI RAGIONERIA 
Il Res 

Settore Ser 
- -

,-
. 

)0 )!abile 
i: i Finanziari 
-· .. 

·� 

. . 

, 

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
Ai sensi dell'art. 53 della legge 08/06/�990 n° 2 recepito dall'art. 1 della L. R. 11/12/1991 n° 48 così come modificato dall'art. 12 L.R. n° /2000, sotto il profilo della egolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE / CO RIO Acate lì, 2 O APR 20Z3 Il Respo1DnRm &114Cleo Finanziario 

Settore Se · Finanziari 

Il Presente atto è stato pubblicato ali' Albo al n°

Acate lì, 
----

E' copia conforme per uso amministrativo lì, 
-------

----

(Dott.ssa arttno) 

IL MESSO COMUNALE 
IL SEGRETARIO GENERALE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, ai sensi dell'art 32, c. 1, della I. 18.06.2009 n. 69, in data ______ per 1v1 restarvi per giorni quindici consecutivi, ai sensi dell'art. 11 della l.r. n. 44/91 come modificato dalla l.r. n. 17/04, sino al 

------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Lì, 


